2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2024                                                                                                          № 41
О порядке расходования средств иного межбюджетного трансферта бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2024 году

В соответствии с Соглашением с Администрацией Колпашевского района от 13.03.2024 «О предоставлении в 2024 году бюджету муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» иного межбюджетного трансферта на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что средства иного межбюджетного трансферта о предоставлении в 2024 году бюджету муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в размере 3 827 598(Три миллиона восемьсот двадцать семь тысяч пятьсот девяносто восемь) рублей 86 копеек, в том числе:
- за счет средств областного бюджета в размере 3 636 218 (Три миллиона шестьсот тридцать шесть тысяч двести восемнадцать) рублей 92 копейки;
-за счет средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в размере 191 379 (Сто девяносто одна тысяча триста семьдесят девять) рублей 94 копейки;
-за счет средств бюджета муниципального образования «Новоселовского сельского поселения» 0 (Ноль) рублей 00 копеек.
Направляются на выполнение полномочий органов местного самоуправления по осуществлению дорожной деятельности в части капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения (в том числе на обустройство пешеходных переходов в соответствии с национальными стандартами (в первоочередном порядке предусматривается их оснащение вблизи школ и других образовательных организаций) и ремонт пешеходных дорожек), обеспечение осуществления строительного контроля за выполнение работ по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, финансируемых за счет средств ИМБТ.
2. Обеспечить целевое использование выделенных средств ИМБТ в срок не позднее 16.12.2024, в случае наличия по состоянию на 15.12.2023 неиспользованного остатка средств ИМБТ Получатель обеспечивает возврат средств ИМБТ в неиспользованной части в срок не позднее 18.12.2024.
3. [bookmark: _GoBack]Обеспечить предоставление отчетности об использовании выделенных средств ИМБТ в срок не позднее 20.12.2024 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.
6. Контроль за целевым использованием ИМБТ возложить на Главного бухгалтера Администрации Новоселовского сельского поселения.

Глава поселения                                                                                        С.В. Петров